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CODICE TITOLO DURATA 

IN ORE SEDE DATE LEZIONI MODALITÀ DI EROGAZIONE

GRE INTRODUZIONE AL GREEN 8 AULA - MILANO 12 FEBBRAIO 2025 1 giornata full time

PFM PRIMER OF FACILITY MANAGEMENT - I FONDAMENTALI DELLA DISCIPLINA FM 8 AULA - MILANO 13 FEBBRAIO 2025 1 giornata full time

PFM PRIMER OF FACILITY MANAGEMENT - I FONDAMENTALI DELLA DISCIPLINA FM 8 ONLINE 25 FEBBBRAIO 2025 1 giornata full time

GFS GREEN FACILITY SPECIALIST 24 AULA - MILANO 11-12-19 MARZO 2025 3 giornate full time

RSK RISK MANAGEMENT & FM 16 ONLINE 13-18-20 MARZO 2025 3 appuntamenti da 5.5 ore circa ciascuno

BCA BENCHMARKING & FM COST ANALYSIS 8 ONLINE 25 MARZO 2025 1 giornata full time

GEI GESTIONE EDIFICI E IMPIANTI 16 AULA - MILANO 26 e 27 MARZO 2025 2 giornate full time consecutive

RSK RISK MANAGEMENT & FM 16 AULA - MILANO 01 e 02 APRILE 2025 2 giornate full time consecutive

FPM FACILITY & PROJECT MANAGEMENT 16 ONLINE 08-10-15 APRILE 2025 3 appuntamenti da 5.5 ore circa ciascuno

BCA BENCHMARKING & FM COST ANALYSIS 8 AULA - MILANO 16 APRILE 2025 1 giornata full time

PCS PERFORMANCE & CUSTOMER SATISFACTION 16 AULA - MILANO 07-08 MAGGIO 2025 2 giornate full time consecutive

GEI GESTIONE EDIFICI E IMPIANTI 16 ONLINE 13-15-20 MAGGIO 2025 3 appuntamenti da 5.5 ore circa ciascuno

FPM FACILITY & PROJECT MANAGEMENT 16 AULA - MILANO 21 e 22 MAGGIO 2025 2 giornate full time consecutive

AFM ADVANCED FACILITY MANAGEMENT 8 ONLINE 27 MAGGIO 2025 1 giornata full time

PMI PROGETTAZIONE MANUTENZIONE IMPIANTI 16 AULA - MILANO 28 e 29 MAGGIO 2025 2 giornate full time consecutive

AFM ADVANCED FACILITY MANAGEMENT 8 AULA - MILANO 10 GIUGNO 2025 1 giornata full time

GEI GESTIONE EDIFICI E IMPIANTI 16 AULA - ROMA 11 e 12 GIUGNO 2025 2 giornate full time consecutive

PCS PERFORMANCE & CUSTOMER SATISFACTION 16 ONLINE 17-19-24 GIUGNO 2025 3 appuntamenti da 5.5 ore circa ciascuno

COM COMUNICAZIONE & FACILITY MANAGEMENT 16 AULA - MILANO 25 e 26 GIUGNO 2025 2 giornate full time consecutive

PFM PRIMER OF FACILITY MANAGEMENT - I FONDAMENTALI DELLA DISCIPLINA FM 8 ONLINE 01 LUGLIO 2025 1 giornata full time

GRE INTRODUZIONE AL GREEN 8 AULA - MILANO 03 SETTEMBRE 2025 1 giornata full time

PFM PRIMER OF FACILITY MANAGEMENT - I FONDAMENTALI DELLA DISCIPLINA FM 8 AULA - MILANO 04 SETTEMBRE 2025 1 giornata full time

PFM PRIMER OF FACILITY MANAGEMENT - I FONDAMENTALI DELLA DISCIPLINA FM 8 ONLINE 10 SETTEMBRE 2025 1 giornata full time

PMI PROGETTAZIONE MANUTENZIONE IMPIANTI 16 ONLINE 16-19-23 SETTEMBRE 2025 3 appuntamenti da 5.5 ore circa ciascuno

GFS GREEN FACILITY SPECIALIST 24 AULA - MILANO 17-18-30 SETTEMBRE 2025 3 giornate full time

REM REAL ESTATE MANAGEMENT 16 AULA - MILANO 01 e 02 OTTOBRE 2025 2 giornate full time consecutive

SFP SOLVING FACILITY PROBLEM 16 AULA - MILANO 21 e 22 OTTOBRE 2025 2 giornate full time consecutive

GSU PROCESSO DI GARA & START UP 8 AULA - MILANO 19 NOVEMBRE 2025 1 giornata full time

ARA ADVANCED RISK ANALYSIS 24 AULA - MILANO 03-04-16 DICEMBRE 2025 3 giornate full time

TFM TIME MANAGEMENT & FM 16 AULA - MILANO 17 e 18 DICEMBRE 2025 2 giornate full time consecutive

Il corso “Primer of Facility Management - PFM” 
dell’area Basic fa parte anche del percorso formativo 
“GFS - Green Facility Specialist”.

”Primer of Facility Management - I fondamentali della 
disciplina del FM” è il nuovo corso aggiornato inerente 
le nozioni fondamentali per una visione a 360° della 
disciplina del FM. 
I 3 moduli del percorso GFS possono essere seguiti 
singolarmente.

EMPOWERING FACILITY MANAGEMENT WORLDWIDE
STRATEGYINNOVATIONVALUE

Ultimo aggiornamento: 27/02/2025

CORE COMPETENCE

BUILDING & OPERATIONS

ADVANCED COMPETENCE

COMMUNICATION & ENGAGEMENT

GREEN

CORSI DURATA
CREDITI
PER FMS

CREDITI
PER GFS

Primer of Facility Management - I fondamentali della disciplina FM (PFM) 8 ore 1 1

Benchmarking & FM cost analysis (BCA) 8 ore 1 /

Facility & Project Management (FPM) 16 ore 1 /

Performance & Customer Satisfaction (PCS) 16 ore 1 /

Risk Management & FM (RSK) 16 ore 1 /

Gestione Edifici e Impianti (GEI) 16 ore 1 /

Progettazione Manutenzione Impianti (PMI) 16 ore 1 /

Real Estate Management (REM) 16 ore 1 /

Advanced Facility Management (AFM) 8 ore 1 /

Processo di Gara & Start Up (GSU) 8 ore 1 /

Advanced Risk Analysis (ARA) 24 ore 2 /

Comunicazione & Facility Management (COM) 16 ore 1 /

Solving Facility Problem (SFP) 16 ore 1 /

Facility Team Working (FTW) 16 ore 1 /

Time Management & FM (TFM) 16 ore 1 /

Introduzione al Green (GRE) 8 ore / 1

Primer of Facility Management - I fondamentali della disciplina FM (PFM) 8 ore 1 1

Green Facility Specialist (GFS) 24 ore 1 1


